
Popis Komentář

Aktuální stav
Aktuálně národní bod neposkytuje informaci o 
možnosti subjektu k vyuřívání elektronické 
identifikace na základě AIFO

Stručný popis aktuálního stavu, popis problému, který je nutno změnou 
vyřešit

Úkol
Vytvořit službu, která na základě AIFO vrátí 
informaci o počtu zřízených prostředků, více viz 
přiložený dokument NiaAIFOProstredek_Final.

Popis požadované změny / nové funkcionality / dokumentu / aktivity

Odůvodnění

Pro potřeby zvýšení penetrace elektronické 
identifikace je nutné zajistit takovou službu 
národního bodu, ze které by poskytovatel digitální 
služby dokázal identifikovat takové subjekty, které 
jsou schopny elektronické identifikace k jeho 
digitálním službám. Poskytovatel služby potom 
dokáže uživatele pihlášeného jiným způsobem 
upozornit na možnost využití státní elektronické 
identifikace, což následně umožní omezit 
přihlašování jinými cestami, než přes národní bod. 

Zdůvodnění potřeby realizace změny (legislativa, opatření k nápravě rizika, 
aktualizace či rozšíření potřeb, bezpečnostní opatření), případné dopady 
nerealizace požadavku

Cíl a akceptační 
kritéria

nová služba na rozhraní národního bodu určená 
pro ISZR jako konzumenta této služby a nová 
služba na rozhraní ISZR pro včechny AIF a SPUÚ

Popis požadovaného cílového stavu, definice akceptačních kritérií, případně 
testovacích scénářů

Požadovaný 
termín realizace 1Q/2022 Může být uvedeno i "nejbližší release", pokud není známo přesné datum

Termín ukončení 1Q/2022 Požadované datum ukončení realizace

Vazba na ostatní 
systémy NIA/ISZR

Soupis systémů, které budou touto změnou ovlivněny, popis nutných 
součinností a návazných změn a seznam podmínek, které musí být splněny 
před zahájením realizace

Vliv na podporu 

provozu
bez dopadu

Jaký dopad budou mít provedené změny na parametry provozní smlouvy 
(SLA, KPI, finanční plnění, nové katalogové listy)

Rizika nejsou známa Hlavní rizika realizace
Nastavení 
bezpečnostních 
profilů

Zařazení služby do čtenářského bezpečnostního 
profilu

Popis potřebných úprav bezpečnostních profilů

Ověření na 
produkci

Volání služby ISZR, ověření předání na rozhraní 
NIA, vrácení platné odpovědi Popis způsobu ověření na produkci

Odstávka bez nutnosti odstávky Typ potřebné odstávky pro realizaci služby
Předpokládaná 
pracnost

Odhadnutá pracnost v člověkodnech 

Katalogový list provoz Číslo katalogového listu provozní smlouvy, ze kterého se bude hradit plnění

Způsob 
financování paušál Čerpání z katalogového listu na objednávku nebo paušálně.

Kategorie RFC change
1.) Change, 2.) Dokument, 3.) Bodyshop, 4.) Oprava chyby, 5.) Projekt, 6.) 

Konfigurace, 7.) Urgent Change

POŽADAVEK NA ZMĚNU / NÁLEŽITOSTI ZADÁNÍ


